PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA - PE

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco- CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE:87.3835.8708 -

E-mail: licitapesqueira@gmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2018/PMP

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018/PMP

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS

REUNIÃO REALIZADA EM 27 DE AGOSTO DE 2018

Aos vinte e sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pesqueira - PE, composta pelo Presidente da

CPL o Sr. Clayton Américo Lira da Silva e sua Comissão, composta pelo Secretário Sr.Davy Cordeiro Chacon,

Gilvan Galindo De Assis Filho e Francesco Marcelino Ferreira Xavier, nomeados pela Portaria nº 018/2018

de 03 de janeiro de 2018, tambémesteve presente a Engenheira da Secretaria de Educação do Município o

Sra. Lays Aguiar Bezerra, CREA/PE057623,sob a égide da Lei Federal n.º 8.666/93 atualizada pela Lei n°

8.883/94, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 6.204/2007 e pela Lei nº. 9.648/98,e demais

disposições legais pertinentes em vigor, a fim de conduzirem os trabalhos alusivos a TOMADA DE PREÇO nº

009/2018/PMP, objetivando a CONTRAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA A

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTES A 01 (UMA) QUADRA POLIESPORTIVA COM

VESTIÁRIOS (390,00 M²), NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA BERNADETE DE BRITO MIRANDA –

NO BAIRRO CENTENÁRIO DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - PE, obedecendo aos ditames da Lei nº

8.666/93, O Aviso da Licitação foi publicado no Diário Oficial dos Municípios-AMUPE.

Manifestou interesse em participar da fase de abertura da proposta do presente certame a empresa:

TECH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 29.370.039/0001-82 com sede à Praça da Luz, nº 1678,

1° andar – Centro – Palmares – PE, representada pelo Sr.Adauto Antônio Silva de MeloRG Nº 6.122.172 SDS-

PE e CPF Nº 055.045.214-16;

O Presidente saudou o licitante presente e os membros da comissão de licitação. Declarando aberta
a reunião, que não registrou a presença de mais interessados. Os trabalhos foram iniciados quando
o Presidente abriu o envelope de nº 02 – PROPOSTA DE PREÇO onde foi constatado que a licitante
habilitada estava de acordo com o exigido no instrumento convocatório, após análise verificou-se
que o valor apresentado pela licitante se enquadra no limite estimado no projeto básico.

CLASSIFICAÇÃO:

TECH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 29.370.039/0001-82, apresentou em sua proposta o
seguinte valorR$496.708,14 (Quatrocentos e noventa e seis mil setecentos e oito reais e catorze
centavos);

RESULTADO:

Classificada em 1º lugar:TECH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME, valor: R$496.078,38.

A Planilha de Preços, composição e demais anexos serão encaminhadas para Analise e Julgamento da
Assessoria Técnica de engenharia do Município para só então proclamar a vencedora. Assim, não
havendo mais nada a ser tratado na reunião, encerrou os trabalhos, onde, em seguida assinaram todos
os membros e demais presente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA - PE

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco- CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE:87.3835.8708 -

E-mail: licitapesqueira@gmail.com

ASSINAM:

________________________      ________________________
Clayton Américo Lira da Silva                                                      Davy Cordeiro Chacon

Presidente        Secretário

______________________________      ______________________________
FrancesccoMarcellino F. Xavier                      Gilvan Galindo de Assis Filho
Membro        Membro

LICITANTE:

_____________________________________________
TECH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME
CNPJ: 29.370.039/0001-82